РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных положений Законов Владимирской области в сфере административных правонарушений

Принят Законодательным Собранием области

23 сентября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 14 февраля 2003 года № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2003, 19 февраля, 18 июня, 17 сентября; 2004, 14 января, 21 апреля, 18 августа, 17 сентября, 20 октября, 24 ноября, 15 декабря; 2005, 6 января, 13 января, 14 января, 15 июня, 20 июля, 14 декабря; 2006, 22 марта, 19 апреля, 17 мая, 7 июня, 19 июля, 20 сентября; 2007, 21 февраля, 21 марта, 20 июня, 18 июля, 10 октября, 30 декабря; 2008, 19 марта, 16 апреля, 14 мая, 16 июля, 1 октября, 8 октября, 19 ноября; 2009, 11 февраля, 15 июля, 5 августа, 31 декабря; 2010, 17 ноября, 8 декабря; 2011, 4 мая, 15 июня, 23 июля, 19 ноября, 17 декабря; 2012, 14 апреля, 12 мая, 9 июня, 7 июля, 10 ноября, 17 ноября; 2013, 20 июля, 24 августа, 16 ноября, 21 декабря; 2014, 11 января, 22 февраля; Официальный интернет-(www.pravo.gov.ru), правовой информации портал № 3300201411170009, № 3300201411170011, № 3300201411170012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 марта, апреля, 3300201504070008, 13 3300201503140001, апреля, $N_{\underline{0}}$ No . 7 июля, 3300201505050014, 11 3300201504130002, 5 мая, № № № 3300201507110001, № 3300201507110002, 7 августа, № 3300201508070001) следующие изменения:

- 1) пункт 5 статьи 5 признать утратившим силу;
- 2) в статье 8:
- а) пункт 3 признать утратившим силу;
- б) пункт 6 признать утратившим силу;
- 3) в статье 9:
- а) пункт 4 признать утратившим силу;

- б) пункт 6 признать утратившим силу;
- 4) пункт 1 статьи 11 признать утратившим силу;
- 5) в статье 13:
- а) в пункте 1 слова «пунктами 1, 3, 4, 5, 6 статьи 8» заменить словами «пунктами 1, 4, 5 статьи 8»;
- б) в пункте 2 слова «пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 15 статьи 5» заменить словами «пунктами 1, 2, 3, 4, 6, 10, 11, 15 статьи 5»;
- в) в пункте 3 слова «пунктами 10, 11, 14, 15 статьи 5; пунктами 10 и 11 статьи 9; пунктами 3, 3^1 , 7 статьи 10; пунктами 2, 3, 3^1 , 5, 7 статьи 11; статьей 12^1 ; статьей 12^2 » заменить словами «пунктами 14, 15 статьи 5; пунктами 2, 3, 3^1 , 7 статьи 11»;
- г) в пункте 6 слова «пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6 статьи 5» заменить словами «пунктами 1, 2, 3, 4, 6 статьи 5», слова «пунктами 1, 5 статьи 11» заменить словами «пунктом 5 статьи 11»;
- д) в пункте 7 слова «пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 15 статьи 5» заменить словами «пунктами 1, 2, 3, 4, 6, 10, 11, 15 статьи 5»;
 - 6) в статье 14:
- а) в пункте 2 слова «пунктами 5, 10, 11, 14, 15 статьи 5, пунктами 4, 5 статьи 6, пунктами 1, 3, 4, 6, 9 статьи 8» заменить словами «пунктами 10, 11, 14, 15 статьи 5, пунктом 5 статьи 6, пунктами 1, 4, 9 статьи 8», слова «пунктами 1 4, 6, 11 статьи 9, пунктами 1, 2, 3, 3^1 , 7 статьи 11» заменить словами «пунктами 1, 2, 3, 3^1 , 7 статьи 11».

Статья 2

Признать утратившими силу:

- 1) подпункт «а» пункта 1 статьи 1 (в части изменения пункта 4 статьи 9) Закона Владимирской области от 8 июля 2005 года № 87-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 20 июля);
- 2) пункт 1 статьи 1 (в части изменения пункта 4 статьи 9) Закона Владимирской области от 5 декабря 2005 года № 181-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 14 декабря);
- 3) подпункт «д» пункта 1, подпункты «в», «е» пункта 5, подпункты «г», «е» пункта 6, подпункт «а» пункта 9 статьи 1 Закона Владимирской области от 5 октября 2007 года № 125-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 10 октября);
- 4) подпункт «а» пункта 5, подпункт «а» пункта 8 статьи 1 Закона Владимирской области от 8 апреля 2008 года № 55-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2008, 16 апреля);
- 5) подпункт «д» пункта 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 6 апреля 2012 года № 26-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области

- «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2012, 14 апреля);
- 6) пункт 4 статьи 1 Закона Владимирской области от 10 февраля 2014 года № 3-ОЗ «О внесении изменений в статью 9 Закона Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2014, 22 февраля).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И.о. Губернатора Владимирской области

Отдел Отдел водства в

А.В. Конышев

Владимир 6 октября 2015 г. № 115-ОЗ



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23	09	2015
んじ	UB	どの下

No	222	
.112		

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных положений Законов Владимирской области в сфере административных правонарушений»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных положений Законов Владимирской области в сфере административных правонарушений» с учетом поправок.
- 2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания



В.Н. Киселёв